
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. februar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 793 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 793:  

”Kan ministeren beskrive Joint Negotiation Team sammenholdt med den styregrup-

pen - hvem sidder med hvor og hvorfor, samt beskrive hvilke roller de enkelte har? 

Kan ministeren bekræfte, at der ikke udarbejdes referater fra møder i Joint Negotia-

tioŶ Teaŵ eller styregruppeŶ, og hvad er i givet fald ďegruŶdelseŶ for det?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har ministeriet indhentet svarbidrag fra Lægemiddelstyrel-

sen. Styrelsen oplyser følgende:  

 

”Alle ŵedleŵsstaterŶe har godkeŶdt deŶ tilgaŶg, der er fastlagt i EUs vaĐĐiŶestrategi, 
og har tilsluttet sig en aftale om dens gennemførelse.  

 

Den fælleseuropæiske indkøbsstyregruppe inkluderer repræsentanter fra de europæ-

iske medlemslande samt EU Kommissionen. Hvert medlemsland har en repræsentant 

i den overordnede indkøbsstyregruppe. Indkøbsstyregruppens rolle er blandt andet, 

at de inden underskrivelsen af kontrakter med vaccineproducenter, drøfter og gran-

sker alle aspekter af aftalerne om forudgående indkøbsforpligtelse.  

 

Indkøbsstyregruppen udpeger medlemmer til det fælles forhandlingsteam – Joint  

Negotiation Team, blandt medlemmerne i indkøbsstyregruppen. De udpegede med-

lemmers rolle er sammen med juridiske eksperter fra EU Kommissionen at forhandle 

aftalerne om forudgående indkøbsforpligtelser med vaccineudviklerne og rapportere 

tilbage til udvalget.  

 

Alle deltagere i disse instanser er udpeget af deres respektive regeringer og har un-

derskrevet fortrolighedserklæringer og erklæringer om, at der ikke foreligger interes-

sekonflikter. 

 

Der udarbejdes referater fra indkøbsstyregruppemøderne. Disse udformes af EU 

Kommissionen og distribueres til medlemmerne af indkøbsstyregruppen. Da disse re-

ferater er underlagt en høj grad af fortrolighed, herunder oplysninger om udformning 

af vacciner, forretningsvilkår mv, er referaterne ikke offentliggjorte.  

 

Der laves ikke referater fra Joint Negotiation Teams forhandlinger med vaccineprodu-

centerne, da disse forhandlinger er fortrolige, og omhandler vaccineproducenternes 

produktioŶs og koŶtraktsvilkår.”  
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til bidraget.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Maja Holm Andreasen 

 


